
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Sábado 25 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 71539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

24
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

21248 Anuncio de licitación de: Dirección General de Tráfico. Objeto: Servicios
de  administración  de  la  plataforma  de  sistemas  distribuidos  de  la
Dirección  General  de  Tráfico.  Expediente:  0100DGT18580.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 913018352.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  18 de Julio de 2011.
d) Número de expediente: 0100DGT18580.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  administración  de  la  plataforma  de  sistemas

distribuidos  de  la  Dirección  General  de  Tráfico.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Operación y

administración de la plataforma. Lote 2: Implantación modelo de procesos y
gestión de aplicaciones.

i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  72510000  (Servicios  de  gestión
relacionados  con  la  informática).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los incluidos en el pliego.

4. Valor estimado del contrato: 14.211.525,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.815.457,63 (Lote 1) y 3.290.305,08 (Lote 2). Importe total:
4.502.240,00 (Lote 1) y 3.882.560,00 (Lote 2).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V5d (Servicios de explotación y
control de sistemas informáticos e infraestructuras telemáticas. (A partir de
600.000 euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Sábado 25 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 71540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

24
8

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 18 de Julio de 2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b)  Dirección:  Josefa  Valcárcel,  28  (Dirección General  de  Tráfico)  y  Josefa

Valcárcel,  28  (Dirección General  de  Tráfico).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España y Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 19 de Agosto de 2011 a las 10:00 y 27 de Julio de 2011 a las

10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22 de Junio
de 2011.

Madrid, 22 de junio de 2011.- Director General.
ID: A110052566-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-24T20:27:07+0200




